
先生、助産師、看護師、その他病院スタッフの方がとても親切で、安心して出産、入院するこ
とができました。本当にありがとうございました。こちらの病院でお世話になって本当によ
かったと思っています。赤ちゃんのお世話の仕方も丁寧に教えていただけて自信もつきまし
た。これからもお世話になると思いますのでよろしくお願いします

健康のありがたみを感じる入院期間になりました。みなさんの細やかな気配りとお声掛けが
すごくはげみになりました。あと、遠くで聞こえる赤ちゃんの声も♡大変お世話になりあり
がとうございました！おかげで気分良く回復できていると思います。家に戻っても、食事、
生活に気を付けていきたいと思いました

主治医の外科の先生に手術して頂き、回復も早く本当に有難く感謝でいっぱいです。また、看
護師さん達も優しく心配りのできる方が多く、安心して入院できました。チャプレンにもお話
を聞いて頂き、本当に心穏やかな入院生活でした。心より御礼と感謝を申し上げます

認知症の夫を受け入れていただいて心から感謝しています。ありがとうございました。沢山の
手間をかけましたが、親切に丁寧にみていただきました。主治医の外科の先生はじめ心から感
謝しております。回復にむけて生活していこうと思います

看護師の皆様いつも優しい言葉をかけて頂きありがとうございました

朝食のみそ汁の中の野菜（キャベツ？）が細かく刻んであったので、家に帰ってから参考に
しようと思いました。病室での対応は皆さん明るくやさしく、安心できました

どの方も優しく笑顔で子供に接して下さってありがとうございました。先生やスタッフの
方々には感謝しかありまんせん。本当にお世話になりました！

子どもが初めて大きい病気にかかり、私も初めての事で焦っていたところ、どの方も優しく親
身に寄り添っていただきとても安心できました。たくさん質問しても笑顔で答えていただい
て、とても聞きやすかったです。初めは不安だらけでしたが、皆さんのお蔭で安心して入院す
ることができました

初めての付き添い入院で不安もありましたが、小児科の主治医の先生が丁寧に診て下さり病
状の説明もとても分かりやすく、安心しました。また助産師さん、看護師さんともに夜中も
酸素など呼吸の仕方等、細かいところまでみていただき安心して休むことができました。お
世話になり感謝です

看護師のみなさんがとても優しく、子ども1人でも安心できました。色々お世話していただき
ありがとうございました

初めての出産で不安だらけでしたが、医師、看護師、助産師の皆さまが親身になって対応し
て下さったので、とても心強かったです

どのスタッフさんも丁寧に対応していただけて良かったです。気さくに話しかけて下さる方も
多くて良かったです。１週間ありがとうございました

お世話になりました。特に担当の理学療法士君にはBig Thanks!

分かり易い説明、丁寧な対応、全て満足でした。2日間どうもありがとうございました

数度、3東病棟に入院させて頂いていますが、都度良くして頂いてます。子どもが小さいの
で、またお世話になる事も多くあると思いますが、よろしくお願いします。今回も安心して過
ごせました。ご親切にして下さりありがとうございました

CSアンケートを有難うございます。この病棟では看護師さんのチームワークやCS向上の取
り組みの成果が感じられます。ナースステーションの雰囲気も良さそうです。またポスター
も楽しそうで見ていると嬉しくなります

先生も看護師さんもとても親身になって下さって、救われました。無事出産できるといいなと
思います

よく泣く、よく暴れる娘でしたが、優しく接して下さり本当にありがとうございました。ペ

ンギンシール大切に持って帰ります☺♡

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

こちらの整形外科の先生の手術を受けたくて遠くから転院してきました。退院時は“泣き叫
んで退院して下さい！”に覚悟を決めました。ありがとうございました。担当のリハビリの
先生にはあきれられる程体力不足の人間ですので、今後も体力をつける指導までいただき、
希望を持って退院できます。ありがとうございました。看護師や看護助手の方にも、常にや
さしく言葉かけをいただきました。物をなくしたり、忘れ物をしたり、迷惑かけどおしだっ
たことお詫びいたします。病院の食事はこの年齢の者には嬉しく、おいしいなと思いつつ、
体重が減らないことにがっかりです

敬愛する整形外科の先生は四半世紀もお世話になっており、今回の手術も安心してお任せでき
ました。リハビリの担当の先生の明るさ、素直さにも元気を頂きました。短期間のリハビリに
もかかわらず予想以上の回復で、驚いております。看護師やスタッフの皆様もとても親切で、
病室も快適でした。安心して療養に専念することができました。チャプレンや牧師室のスタッ
フさんとの宗教的対話もとても有意義で、お二人のお人柄に感銘を受けました。これまでに何
度か他病院で入院しましたが、あまり良い印象はありません。しかしバプテスト病院での入院
は、9日間の短い期間でしたが心に残る良い日々でした。懐かしく思い出すことになりそうで
す。皆様ありがとうございました！

今回も大変お世話になりました。ありがとうございます。看護師の方、サポートスタッフの
方が覚えていて下さり、お声掛けの言葉にとても安心感を覚えました。患者に心を向けてい
る故だヮ..と素晴らしいと思いました。笑顔もステキ！元気になります。お風呂のタイミング
も、患者の状態をよく理解されていて、予約状況も先に見て下さったりと、大変助かりまし
た。今することだけではなく、全体の流れをよく見てらっしゃることに感激しました。
食事もカロリー消費の少ない私達のために、とてもよく考えられていると思いました。自宅
に戻ってからの参考にします（ポテトサラダが美味しかったです！）



気持ちよく笑顔で対応していただきありがとうございます！苦手な胃カメラのりきれます

明るく、優しく接して頂いてとても有難かったです。出産の時にお世話になった人のお顔を
見ることができて少しほっとしました。ありがとうございました

看護師さんも皆さん親切でいろいろ助けてもらえました。部屋の掃除もていねいでいつも気持
ちよく過ごせました。ありがとうございました。感謝です

主治医の内科の先生、お優しい看護師さんの愛で入院生活も苦にならず快適に過ごせました

                              ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

14年ぶりの出産でまたお世話になることにしましたが、皆さんとても親切で安心して通院、
入院することができました。母子ともに何かあった時にすぐに対応していただけるので、リス
クの高い高齢出産でしたが、無事に赤ちゃんに会うことができて幸せです。長い間大変お世話
にないありがとうございました！

2025/4/15  ＣＳ活動委員会 ↑↑

バックナンバーは


